

---

# *Premium Beer Import A/S*

Virkelyst 9, 6000 Kolding

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 26 72 45 11

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 3/4 2024

Aage Svenning  
Vestergaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Premium Beer Import A/S Virkelyst 9 6000 Kolding  Telefon: 7524 1700  CVR-nr: 26 72 45 11 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 7. august 2002 Regnskabsår: 22. regnskabsår Hjemstedskommune: Kolding
<b>Bestyrelse</b>	Jan Erik Andersen Aage Svenning Vestergaard Marit Vestergaard
<b>Direktion</b>	Aage Svenning Vestergaard
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Skjøde Knudsen & Partnere Rendebanen 13 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Kolding Åpark 8B 6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er import samt forhandling af dansk og udenlandsk specialøl, cider samt ikke-alkoholiske drikke, der afsættes til restaurations- og detailledet på det danske marked.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 3.919.469, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 9.882.266.

2023 blev året hvor inflation og stigende renter for alvor satte sit aftryk i forbruger adfærden. Der er nu større fokus på at spare og købe billigt. For mange husholdninger medfører rentestigninger en markant forøget udgift og specielt ferier og restaurationsbesøg er noget af det første der skæres ned på. Det har sat sine spor i restaurationsbranchen hvor særligt forbruget i de sene aftentimer efter middagen er faldet væsentligt. Det er også et signal nye restaurationskoncepter for tiden særligt kredser om billigere kuvertpriser, hvad enten det er baseret på volumen og højt kundeflow eller det er baseret på at sammensætte retter der kan tilberedes billigere men stadig af høj kvalitet.

Imidlertid oplever vi stadig at Restaurationsledet, specielt i storbyerne, søger mod strammere koncepter. Det medfører en øget interesse for udenlandske ølmærker, som kan give brugeren den fulde oplevelse ved et givent restaurationsbesøg. Der opleves også en generelt stigende interesse for dansk "craft beer" og ofte iagttages at et restaurationsassortiment uden nogen af de store pilsnere og classic varemærker dækker behovet hos restauratørerne. Dertil kommer det voksende antal ølbarer, som er stærkt specialiseret i "craft beer" fra både Danmark og udlandet – specielt til fadølshanterne. Som helhed noget der giver et mere fragmenteret marked med muligheder for flere operatører om end der er stor konkurrence.

I detailhandlen iagttages at specialøls kategorien for første gang i mange år tabte andele til de store mainstreamvaremærker og billigøl. Udviklingen der er set over de seneste år med en stigende kategori af special- og craftøl hænger dog ved. I kædernes grundsortimenter sættes der stadig på et stort udbud af dansk mikrobryg med et supplement af de stærkeste internationale varemærker indenfor mainstream ølkategorier som pilsner og hvedeøl samt de mere specielle ølkategorier som for eksempel Ales og IPA. Dertil kommer et voksende antal individuelle supermarkeder, specielt i storbyerne, som fører et meget stort sortiment af både dansk og udenlandsk "craft beer".

Carlsberg koncentrerer sig om Jakobsen "craft beer" og sine egne udenlandske varemærker. De afdækker kun dette sortiment med tredjepartsmærkerne Erdinger og Guinness. Royal Unibrew tilbyder nu et udbud af specialøl fra det mere specielle i Anarkist til de mere gængse fra Albani, Schiøtz og Lottrup. Royal Unibrew overtog desuden Nørrebro Bryghus i 2023. Det giver dem en stærk etableret Nørrebro Bryghus kundekreds i København samt muligheden for at tilbyde Nørrebro mere bredt i hele landet. De supplerer deres sortiment med et par udenlandske mærker fra Heineken familien.

Både Carlsberg og Royal Unibrew tilbyder således en fuld palette af skala producerede specialøl samt mere oprigtige specialøl med større fokus på smag og kvalitet. Det har skærpet konkurrencen men samtidig øget bredden og udbuddet i specielt detailledet, hvor de store bryggerier står stærkere end de mindre danske bryggerier.

ABInbev forsøger med egen organisation at bygge en forretning op. Det er første gang en international spiller selv forsøger at etablere en forretning i Danmark. Efter et par magre år er salget til restaurationsledet nu givet videre til de sædvanlige forhandlere og distributører som opererer på dette marked. Det virker som om fokus er på dagligvarehandlen, hvor der arbejdes meget aggressivt på pris med ABInbev's store varemærker, Corona, Budweiser, Leffe og Hoegaarden. Det bliver interessant at følge udviklingen over de næste par år.

På trods af forbrugernes tilbageholdenhed og øget konkurrence har salgsudviklingen været positiv når det tages i betragtning at en del store agenturer udgik af porteføljen i starten af året. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Forventningen til det igangværende år er en intensiveret konkurrence i både restaurations- og detailbranchen præget af et kraftigt forøget udbud af specialøl fra både de store etablerede producenter og en lang række danske craft bryggerier. Det vil få indvirkning på alle aktører men det forventes at 2024 kan afsluttes på tilfredsstillende vis.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>14.743.081</b>	<b>15.310.949</b>
Personaleomkostninger	2	-9.777.759	-9.333.585
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-136.476	-158.662
Andre driftsomkostninger		-15.002	-430.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.813.844</b>	<b>5.388.702</b>
Finansielle indtægter	4	326.748	37.516
Finansielle omkostninger	5	-52.549	-94.869
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.088.043</b>	<b>5.331.349</b>
Skat af årets resultat	6	-1.168.574	-1.188.199
<b>Årets resultat</b>		<b>3.919.469</b>	<b>4.143.150</b>

### Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.900.000	4.000.000
Overført resultat	19.469	143.150
	<b>3.919.469</b>	<b>4.143.150</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Erhvervede varemærker		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		59.984	312.713
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>59.984</b>	<b>312.713</b>
Andre tilgodehavender		172.000	172.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>172.000</b>	<b>172.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>231.984</b>	<b>484.713</b>
Færdigvarer og handelsvarer		8.783.552	6.737.641
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.783.552</b>	<b>6.737.641</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.217.430	8.220.073
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.437.516
Andre tilgodehavender		1.000	0
Udskudt skatteaktiv		79.429	209.552
Periodeafgrænsningsposter		114.082	56.154
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.411.941</b>	<b>10.923.295</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>619.001</b>	<b>613.992</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.814.494</b>	<b>18.274.928</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.046.478</b>	<b>18.759.641</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		4.982.266	4.962.797
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.900.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.882.266</b>	<b>9.962.797</b>
Leasingforpligtelser		0	38.574
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>0</b>	<b>38.574</b>
Kreditinstitutter		32.773	48.948
Leasingforpligtelser	9	0	13.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.216.746	5.895.504
Gæld til tilknyttede virksomheder		369	694.926
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	837
Selskabsskat		1.038.451	1.170.405
Anden gæld		875.873	934.025
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.164.212</b>	<b>8.758.270</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.164.212</b>	<b>8.796.844</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.046.478</b>	<b>18.759.641</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	4.962.797	4.000.000	9.962.797
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	19.469	3.900.000	3.919.469
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.982.266</b>	<b>3.900.000</b>	<b>9.882.266</b>

# Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1. Særlige poster</b>		
Lønkomensation, Covid-19	0	-430.000
	<b>0</b>	<b>-430.000</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.380.605	8.950.213
Pensioner	260.163	246.232
Andre omkostninger til social sikring	136.991	137.140
	<b>9.777.759</b>	<b>9.333.585</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>18</b>	<b>18</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	136.476	158.662
	<b>136.476</b>	<b>158.662</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	37.516
Andre finansielle indtægter	5.134	0
Valutakursgevinster	321.614	0
	<b>326.748</b>	<b>37.516</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	369	551
Andre finansielle omkostninger	52.180	60.985
Kursreguleringer omkostninger	0	33.333
	<u>52.549</u>	<u>94.869</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.038.451	1.170.405
Årets udskudte skat	130.123	17.794
	<u>1.168.574</u>	<u>1.188.199</u>

## 7. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede varemærker
	DKK
Kostpris 1. januar	315.440
Kostpris 31. december	<u>315.440</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	315.440
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>315.440</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

# Noter til årsregnskabet

## 8. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	DKK	
Kostpris 1. januar	1.588.439	
Tilgang i årets løb	61.000	
Afgang i årets løb	-543.820	
Kostpris 31. december	<u>1.105.619</u>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.275.726	
Årets afskrivninger	105.643	
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-335.734	
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.045.635</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>59.984</u></b>	
Afskrives over	<u>3 - 5 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK

## 9. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	38.574
Langfristet del	<u>0</u>	<u>38.574</u>
Inden for 1 år	0	13.625
	<u>0</u>	<u>52.199</u>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	156.411	0
Mellem 1 og 5 år	331.735	0
	<u>488.146</u>	<u>0</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	160.000	0

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti på TDKK 40 over for kreditorer.

Til sikkerhed for selskabets bankforbindelse er der afgivet fordringspant TDKK 6.500 i selskabets fordringer, som ikke er omfattet af andre sikkerhedsstillelser.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ASV Holding, Kolding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Premium Beer Import A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

# Noter til årsregnskabet

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

## Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med den danske koncernforbundne virksomhed ASV Holding, Kolding ApS, der fungerer som administrationselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Varemærker afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

## Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.